
Debat om FNs verdensmål 8: Anstændige jobs og økonomisk vækst 
Den 25. november kl. 17‐17.30 i Byrådssalen 

 

Kære Beskæftigelses‐ og Integrationsudvalg 

I inviteres hermed til at deltage i en offentlig debat om verdensmål 8 i Byrådssalen. Her vil være et antal 

tilhørere tilstede. Antallet vil afhænge af de til den tid gældende Corona‐restriktioner.  

I uge 48 har Svendborg Kommune fokus på FNs verdensmål for bæredygtig udvikling. Der bliver diverse 

foredrag, debatter, udstillinger og rundvisninger vedrørende de 17 verdensmål. Da det fysiske deltagerantal 

fortsat forventes, at være begrænset, vil vi forsøge at få markant pressedækning til arrangementerne. Det 

er også hensigten, at live‐streame arrangementerne via hjemmeside eller facebook. 

I vores første henvendelse skrev vi, at tidspunktet for debatten ville blive lørdag den 28. november. Af 

hensyn til at øge robustheden af arrangementerne i forhold til Corona‐situationen, har vi besluttet at 

fordele dem mere ud over ugen. Derfor er debatten nu fastlagt til onsdag den 25. november. 

Vi vil gerne invitere jer til at deltage i en debat, som styres af Eva Kristina Mikkelsen fra Kultur‐ og Fritid. I vil 

på forhånd få tildelt en del af spørgsmålene, men der kan opstå andre spørgsmål undervejs i debatten og 

der vil evt. også blive mulighed for, at tilhørerne kan stille spørgsmål. 

Vi vil gerne have en debat, som både har et lokalt og et globalt fokus og med udgangspunkt i, hvordan vi i 

Svendborg ser på potentialer og udfordringer indenfor beskæftigelse og vækst. 

Vi vil meget gerne bede om en tilbagemelding på, om I ønsker at deltage i debatten. Den skal sendes til 

charlotte.vesterlund@svendborg.dk senest søndag den 11. oktober 2020. 

 

Med venlig hilsen, 

Diana Bøgelund Rosholt    Charlotte Vesterlund 

Svendborg Bibliotek    Natur og Miljø 

 

 

Supplerende info om verdensmål 8: 

Verdensmålet dikterer, at vi skal fremme vedvarende, inklusiv og bæredygtig økonomisk vækst, fuld og 

produktiv beskæftigelse samt anstændigt arbejde til alle. 

 

Økonomien skal være i fortsat vækst. Vi skal opnå fuld beskæftigelse også for unge og personer med 

handicap, og produktiviteten skal øges, ligesom teknologien skal opgraderes. Det skal vel at mærke ske, 

uden at det går ud over miljø og klima, og samtidig med at de ansatte har gode vilkår og anstændige 

arbejdsbetingelser. 

Verdensmål 8 har fokus på at sikre et godt arbejdsliv til alle, hvor der både er vækst og jobs, uden at vi går 

på kompromis med klimaambitionerne; hvor vi er innovative og skaber nye løsninger og arbejdspladser; og 

hvor vi sætter effektivt ind mod de forhold, som vi ikke vil acceptere på forskellige områder lige fra dårligt 

arbejdsmiljø til stop for menneskehandel og børnearbejde. 
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